
VISTO:

llircuidadlacicnaldefalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Te1. (03870425-5408 - Far (03870425-5449

Republica Argentina

Expediente EXA Nº 8297/22
Resolución D-EXA Nº 547/2022

Salta, 23 de agosto de 2022
H50 ANIVERSARJO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de
Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Jefe de
Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva para la asignatura Introducción a los
Circuitos Eléctricos de las carreras de: Licenciatura en Física (plan 2005), Tecnicatura
Electrónica Universitaria (plan 2006) y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan
2012) con extensión de funciones a Introducción a la Matemática, de las carreras de:
Licenciatura en Física (Plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005),
Profesorado en Física (plan 1997), Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006) y
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), de esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:
Que, mediante Nota: 117/2022 -EXAdirmesentarchdig -UNSa, el Dr. Fernando

TILCA, ha presentado' excusación para actuar como miembro de la Comisión Asesora
en el presente llamado, por integrar jurado, en idénticas fechas a las establecidas en
esta convocatoria en la Sede Regional Orán.

Que, la Dra. Ester Sonia ESTEBAN, integra como titular la Comisión Asesora en
un llamado interino con igual cronograma que el fijado en esta convocatoria.

Que el lng. Telmo MOYA GRONDONA, asumió como titular en una Comisión
Asesora, cuyo cronograma coincide con dispuesto en estos actuados, por lo que
corresponde su sustitución.

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembros la Comisión Asesora Jurado que habrá de entender en la
convocatoria que se tramita por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
R E S U E LV E:

ARTICULO 1.- Sustituir a los docentes: Dr. Fernando TILCA, Dra. Ester Sonia
ESTEBAN e lng. Telmo Santiago MOYA GRONDONA, en la integración de la Comisión
Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante Resolución CD­
EXA Nº 495/2022, la que quedará conformada de la siguiente manera:

TITULARES
Mag. Carlos César MARTINEZ
lng. Humberto Francisco BÁRCENA
Dra. Elena HOYOS

SUPLENTES
Dr. Carlos Alberto CADENA

ARTICULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas en el
Articulo 1° de la presente resolución y a los postulantes inscriptos (fs. 59). Hágase saber
con copia a la Departamento de Física, al Secretario Académico y de Investigación y a
la Dirección Administrativa de Docencia. Gírese una copia para Departamento de
Personal para su incorporación en legajo docente. Publíquese en la página web de esta
Unidad Académica y en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la Dirección
Administrativa de Docencia. ~ ...,..

" A»al,.444 %
Esp. Alejandra Paol2 ~el Olff1t> ~ ~
Secretaria de Coordinación Inst itucional '
ñi@@iréis"is kaas

i .. e

6±
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO Página 1 de 1
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa


